2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 апреля 2022 г.                                                                               №  653-па
	Об утверждении Положения о системах оповещения населения Партизанского городского округа
	Об утверждении Положения о единой

В целях реализации Федеральных законов от 21 декабря 1994 года            № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ                «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с совместным приказом МЧС России и министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 г. № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», постановлением Правительства Приморского края от 07 сентября 2021 года № 586 – пп «Об утверждении Положения о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения Приморского края», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о системах оповещения населения Партизанского городского округа.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Партизанского городского округа  Приморского края от 04 апреля 2020 года № 555 –па «Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения Партизанского городского округа об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
Глава городского округа

                О.А. Бондарев